MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE
PRAIA GRANDE

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO – CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

1 - O Município da Estância Balneária de Praia Grande, através da Comissão Especial do
Concurso Público e da Secretaria Municipal de Administração, torna público as listas de
CLASSIFICAÇÃO FINAL dos candidatos habilitados no referido Concurso Público para os
seguintes cargos:

181-70 - MÉDICO CARDIOLOGISTA
181-111 - MÉDICO DO TRABALHO
181-124 - MÉDICO GENERALISTA - 20 HORAS
181-75 - MÉDICO GENERALISTA - 40 HORAS
181-130 - MÉDICO GERIATRA
181-132 - MÉDICO INFECTOLOGISTA INFANTIL
181-139 - MÉDICO MASTOLOGISTA
181-88 - MÉDICO NEFROLOGISTA
181-76 - MÉDICO NEUROLOGISTA INFANTIL
181-143 - MÉDICO ONCOLOGISTA
181-86 - MÉDICO PROCTOLOGISTA
181-136- MÉDICO PSIQUIATRA INFANTIL
181-116 - MÉDICO SANITARISTA
181-117 - MÉDICO UROLOGISTA

1.1 Não houve candidatos inscritos para os cargos de: MÉDICO GERIATRA, MÉDICO

NEUROLOGISTA INFANTIL e MÉDICO PROCTOLOGISTA.

1.2 Não houve candidatos habilitados para o cargo de: MÉDICO INFECTOLOGISTA INFANTIL.

1.3 Tendo sido esgotados os critérios de desempate dispostos no item 5.2 do Edital de Abertura
e permanecendo candidatos empatados, foi aplicado o critério de maior idade, retificando
assim o Edital de Abertura para fazer constar o correto: 5.2.5. candidato que tiver maior
idade e 5.2.6. sorteio.

2 - Eventuais recursos referentes à classificação deverão ser dirigidos à Comissão Especial de
Concurso Público, protocolados na Secretaria de Administração – Setor de Concursos Públicos,
até às 15 horas do dia 31/05/2016, em duas vias (original e cópia) digitados ou datilografados,
devidamente fundamentados e constando todos os dados conforme modelo constante no Edital nº
001/2016 (Anexo III).

Praia Grande, 25 de maio de 2016.

COMISSÃO ESPECIAL DE CONCURSO PÚBLICO
Presidente

ANEXO ÚNICO - CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

Relação de Candidatos por Ordem de Classificação com Critérios de Desempate

Cargo: 01- 181-70 MÉDICO CARDIOLOGISTA
 Total de Critérios de Desempate Def.
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. PPS Data Nasc. Físico
 1º LUIZ OTAVIO LOPES ABRANTES 030044 23,00 10,00 6,00 20/02/1974 Não
 2º LUIZ CLAUDIO BEHRMANN MARTINS 030057 22,00 9,00 6,00 13/10/1973 Não
 3º HENRIQUE BOCCOLINI 030068 20,00 7,00 5,00 06/04/1948* Não
 4º LUCIANE OLIVEIRA AMARAL  030041 20,00 7,00 6,00 24/02/1978 Não
 5º CECILIA ANDREIA OLIVAL FREGONESE ABAD 030063 19,00 6,00 7,00 06/09/1985 Não
 6º ALESSANDRA FRANÇA 030121 17,00 6,00 6,00 16/06/1982 Não
 (*) Desempate de acordo com o Estatuto do Idoso, Lei 10.741/03.

Cargo: 02- 181-111 MÉDICO DO TRABALHO
 Total de Critérios de Desempate Def.
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. PPS Data Nasc. Físico
 1º ALEX SILVA DE GUSMAO 030107 19,00 9,00 10,00 19/01/1981 Não
 2º GLAUCIA NASCIMENTO DE SOUZA 030014 18,00 8,00 10,00 28/08/1983 Não
 3º LUDMILA DE FÁTIMA IGNÁCIO 030128 16,00 9,00 7,00 16/11/1959 Não

Cargo: 03- 181-124 MÉDICO GENERALISTA - 20 HORAS
 Total de Critérios de Desempate Def.
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. PPS Data Nasc. Físico
 1º MARIANA CAMPOS BOMFIM 030116 26,00 14,00 12,00 12/07/1989 Não
 2º FABIANA PEREIRA MARTINS 030079 22,00 9,00 13,00 01/08/1979 Não
 3º RAFAEL ALMEIDA LINS 030110 21,00 11,00 10,00 11/02/1983 Não
 4º SORAYA AKEMI RODRIGUES DA SILVA 030099 21,00 11,00 10,00 13/09/1983 Não
 5º DAVID DE ALMEIDA BRITO JÚNIOR 030025 21,00 9,00 12,00 22/03/1976 Não
 6º SERGIO PAULO DE ALMEIDA NASCIMENTO 030027 20,00 10,00 10,00 03/04/1975 Não

Cargo: 04- 181-75 MÉDICO GENERALISTA - 40 HORAS
 Total de Critérios de Desempate Def.
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. PPS Data Nasc. Físico
 1º FERNANDO RAYOL DE ARAUJO 030018 23,00 12,00 11,00 14/12/1982 Não
 2º PAULA ZUMAETA CRUZ 030051 23,00 12,00 11,00 10/03/1988 Não
 3º ANDRESSA RIBEIRO DE MATOS 030087 22,00 11,00 11,00 16/01/1987 Não
 4º AMAURY RODRIGUES BRIANEZ JUNIOR 030011 21,00 11,00 10,00 25/09/1986 Não
 5º ANTONIO SERGIO DA SILVA TERRA JUNIOR 030120 20,00 10,00 10,00 03/03/1984 Não
 6º TALITA FRANÇA FARIAS 030012 20,00 10,00 10,00 16/04/1992 Não
 7º HUMBERTO ARMANDO MARQUES DO ROSARIO 030037 19,00 11,00 8,00 03/01/1974 Não
 8º DIOGO NETO DOS SANTOS 030009 19,00 9,00 10,00 13/02/1983 Não
 9º PATRÍCIA NATÁRIO DA COSTA PINTO  030076 19,00 9,00 10,00 03/11/1984 Não
 10º DANILO TAKASHI YOSHIMATSU UENO  030137 19,00 9,00 10,00 10/10/1988 Não
 11º STEPHENY KHOURI SILVA  030100 18,00 10,00 8,00 10/10/1990 Não
 12º EDUARDO FERREIRA DA SILVA 030096 18,00 9,00 9,00 27/11/1992 Não
 13º FABIO ALVES ALAL 030003 17,00 9,00 8,00 26/06/1965 Não
 14º LUIZ CARLOS DA CRUZ JUNIOR 030046 17,00 8,00 9,00 22/02/1983 Não
 15º ANTONIA NEIDE DA SILVA FARIAS 030049 16,00 8,00 8,00 28/01/1985 Não
 16º GUILHERME PLETSCH PAES 030093 16,00 8,00 8,00 12/10/1991 Não
 17º LUCIANE GIORGIANI PELLIS 030101 15,00 9,00 6,00 16/02/1974 Não
 18º SILVIO VASSÃO JUNIOR 030112 15,00 8,00 7,00 25/04/1990 Não
 19º ANA PAULA APARECIDA MATHIAS 030032 15,00 6,00 9,00 26/02/1979 Não
 20º RODRIGO FERREIRA HAMAL 030123 14,00 9,00 5,00 23/09/1981 Não

Cargo: 07- 181-139 MÉDICO MASTOLOGISTA
 Total de Critérios de Desempate Def.
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. PPS Data Nasc. Físico
 1º KATIA MATHIAS TEIXEIRA DA SILVA 030021 22,00 8,00 6,00 04/04/1983 Não
 2º MARILIA WEISSHEIMER FERRARI 030124 20,00 8,00 8,00 03/03/1989 Não

 3º CLAREANA GHIRALDINI GERALDES 030065 15,00 7,00 4,00 14/12/1985 Não

Cargo: 08- 181-88 MÉDICO NEFROLOGISTA
 Total de Critérios de Desempate Def.
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. PPS Data Nasc. Físico
 1º MURILO CASSIANO MORELLI 030119 23,00 9,00 6,00 02/10/1982 Não
 2º ALEXANDRE NEVES GONÇALVES 030026 21,00 9,00 6,00 02/07/1983 Não

Cargo: 10- 181-143 MÉDICO ONCOLOGISTA
 Total de Critérios de Desempate Def.
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. PPS Data Nasc. Físico
 1º SUREYA MARIA DE ALMEIDA DAVID GIBELLI 030074 17,00 7,00 3,00 21/09/1984 Não
 2º OSVALDO JUNIOR BATISTA MARQUES 030059 16,00 8,00 3,00 19/06/1964 Não

Cargo: 12- 181-136 MÉDICO PSIQUIATRA INFANTIL
 Total de Critérios de Desempate Def.
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. PPS Data Nasc. Físico
 1º PAVEL SILVA DE OLIVEIRA 030067 21,00 6,00 8,00 05/11/1986 Não
 2º LAUANDA KATSUE HAMANO FERREIRA 030070 18,00 7,00 6,00 31/05/1983 Não

Cargo: 13- 181-116 MÉDICO SANITARISTA
 Total de Critérios de Desempate Def.
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. PPS Data Nasc. Físico
 1º CLAUDIA MARIA CHAGAS DE SOUZA 030075 20,00 10,00 10,00 27/03/1960 Não

Cargo: 14- 181-117 MÉDICO UROLOGISTA
 Total de Critérios de Desempate Def.
 Classif. Nome do Candidato Inscr.  Pontos C.E. PPS Data Nasc. Físico
 1º WILSON YUTAKA IAMANAKA JÚNIOR 030015 21,00 8,00 5,00 11/09/1986 Não